АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.11. 2013                                                                                                             № 537

с. Топчиха
Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Топчихинский район на 2014 год и на плановый период

2015-2016 годов

В соответствии со статьёй 169, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемые параметры среднесрочного финансового

плана муниципального образования Топчихинский район на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов.

2. Настоящее  постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Глава Администрации района                                                          А.Н. Григорьев

	Утвержден

постановлением                                                             Администрации Топчихинского района                                                                            от   11.11. 2013  № 567

        Основные параметры среднесрочного финансового плана

муниципального образования Топчихинский район

 на 2014 – 2016 годы

                                                                                                                  (тыс. руб.)
	Показатели
	Плановый период

	2014 год
	2015  год
	2016 год

	Районный бюджет

	Доходы без межбюджетных трансфертов, всего
	121019
	122322
	123632

	в том числе:

	Налоги на прибыль
	87200
	88000
	88900

	Налоги на совокупный доход
	10520
	10920
	11030

	Госпошлина
	1013
	1015
	1015

	Акцизы
	13684
	13684
	13684

	Прочие налоговые доходы
	3
	3
	3

	Неналоговые доходы
	8599
	8700
	9000

	Межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	172047,1
	158905,8
	158364,6

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	16200
	17091
	17888

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов из краевого бюджета

	Расходы, всего
	309266,1
	298318,8
	299884,6

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты, передаваемые сельским поселениям
	17080,4
	18020
	18867

	Сельские поселения

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	39578
	39999
	40350

	в том числе:

	Налог на прибыль, доход
	17440
	17600
	17780

	Налоги на совокупный доход
	15430
	15569
	15725

	Налоги на имущество
	1128
	1130
	1135

	Неналоговые доходы
	5610
	5700
	5710

	Межбюджетные трансферты из районного бюджета
	17080,4
	18020
	18867

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов из районного бюджета
	56658,4
	58019
	59217

	Итого консолидированный бюджет

	Доходы
	348844,1
	338317,8
	340234,6

	Расходы
	348844,1
	338317,8
	340234,6

	Распределение дотации между муниципальными образованиями

	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Плановый период

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Белояровский
	303
	320
	335

	2
	Володарский
	907
	957
	1002

	3
	Зиминский
	941
	993
	1039

	4
	Кировский
	442,8
	467
	489

	5
	Ключевской
	1060
	1118
	1171

	6
	Красноярский
	791
	834
	874

	7
	Макарьевский
	1083
	1143
	1196

	8
	Парфёновский
	3423
	3611
	3781

	9
	Переясловский
	1004
	1059
	1109

	10
	Победимский
	702
	741
	776

	11
	Покровский
	787
	830
	869

	12
	Сидоровский
	924
	975
	1021

	13
	Топчихинский
	915,6
	966
	1011

	14
	Фунтиковский
	756
	798
	835

	15
	Хабазинский
	1005
	1060
	1110

	16
	Чаузовский
	1302
	1374
	1438

	17
	Чистюньский
	734
	774
	811

	Итого:
	17080,4
	18020
	18867

	Наименование
	Рз

	Пр

	Плановый период (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	Общегосударственные вопросы
	01

	22694
	23033
	23364

	Функционирование законодательных (представительных) органов государст-венной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	45
	46
	46

	Функционирование местных админист-раций (руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления)
	01
	04
	16030
	16286
	16531

	Высшее должностное лицо

Глава местной администрации

	01

	04

	1100
	1118
	1134

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	01
	06
	4050
	4115
	4177

	Резервные фонды
	01
	11
	270
	274
	278

	 Функционирование административных комиссий
	01
	13
	205
	195
	195

	Муниципальные целевые программы всего, в том числе:
	01
	13
	994
	999
	1003

	Муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства»
	01
	13
	294
	299
	303

	Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности района»
	01
	13
	100
	100
	100

	«Молодёжь Топчихинского района»
	01
	13
	50
	50
	50

	«Патриотическое воспитание молодежи в Топчихинскоим районе на 2012-2015 годы»
	01
	13
	50
	50
	50

	«Стимулирование жилищного строительства вТопчихинском районе на период до 2015 года»
	01
	13
	500
	500
	500

	Национальная оборона
	02

	776,3
	739,6
	739,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	776,3
	739,6
	739,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2159,3
	1988,4
	1999,4

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	1442,3
	1260,4
	1260,4

	Единая дежурная диспетчерская служба
	03
	09
	717
	728
	739

	Национальная экономика
	04

	13684
	13684
	13684

	Дорожный фонд
	04
	09
	13684
	13684
	13684

	Образование
	07

	205252,4
	200635,3
	200998

	Дошкольное образование
	07
	01
	28397,4
	28753
	29008

	Воспитание и обучение детей-инвалидов
	07
	01
	121
	121
	121

	Детские дошкольные учреждения (краевой бюджет)
	07
	01
	12278
	11658
	11658

	Детские дошкольные учреждения (местный бюджет)
	07
	01
	15998,4
	16974
	17229

	Общее образование
	07
	02
	165286
	162740
	163208

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (краевой бюджет)
	07
	02
	133560
	129807
	129807

	 Школы, неполные средние и средние (местный  бюджет)
	07
	02
	18140
	19247
	19535

	Компенсационные выплаты на питание учащимся
	07
	02
	1781
	1692
	1692

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	11805
	11994
	12174

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	11569
	9142,3
	8782

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	07
	09
	2180
	2215
	2248

	Функционирование комиссии по делам несовершеннолетних
	07
	09
	243
	231
	231

	Осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами
	07
	09
	243
	231
	231

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	07
	09
	2722
	2766
	2807

	Муниципальная целевая программа «Развитие образования в Топчихинском районе на 2011-2013 годы»
	07
	09
	2500
	3019,3
	2580

	Муниципальная целевая программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Топчихинском районе»
	07
	09
	100
	100
	100

	Муниципальная целевая программа «Безопасность дорожного движения»
	07
	09
	82
	80
	85

	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	07
	09
	500
	500
	500

	Адресная инвестиционная программа
	07
	09
	3000
	0
	0

	Культура и кинематография
	08

	25995
	26420
	26825

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	22500
	22860
	23203

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	605
	615
	625

	Библиотеки
	08
	01
	2790
	2835
	2877

	Муниципальная целевая программа «Развитие и сохранение культуры Топчихинского района»
	08
	04
	100
	110
	120

	Социальная политика
	10

	20724,7
	12888,5
	12492,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1200
	1266
	1370,6

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установлен-ных  ФЗ № 5-ФЗ «О ветеранах» и № 714-ФЗ «Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ)
	10
	03
	7707,2
	0
	0

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установлен-ных ФЗ №5-ФЗ «О ветеранах» и №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов»
	10
	03
	550,5
	550,5
	0

	Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей»
	10
	03
	500
	550
	600

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	10767
	10522
	10522

	Возмещение части родительской платы за содержание ребенка  в дошкольном учреждении
	10
	04
	2330
	2214
	2214

	Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье
	10
	04
	8437
	8308
	8308

	Физическая культура
	11

	500
	500
	500

	«Развитие физической культуры и спорта»
	11
	02
	500
	500
	500

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	400
	410
	415

	Межбюджетные трансферты
	14

	17080,4
	18020
	18867

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельским поселениям
	14
	01
	2372,8
	1898,3
	1898,3

	Дотации по обеспечению мер сбалансированности бюджетов
	14
	02
	14707,6
	16121,7
	16968,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	309266,1
	298318,8
	299884,6